

**Lucrari de reparatie a scarii
interioare la Gradinita de Copii
din s.Slobozia r.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 239 550 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,000	45,47 43,52	2 045,97 1 958,22
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,000	29,88 28,38	59,76 56,76
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	11,000	20,81 20,81	228,93 228,93
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,000	39,73 39,73	119,20 119,20
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	29,000	32,08 13,24	930,23 384,08
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,000	220,02 132,44	13 421,44 8 078,84
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	119,000	294,09 172,54	34 997,30 20 531,98
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	119,000	8,99 2,84	1 069,57 337,72
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	119,000	144,01 115,41	17 137,47 13 734,03

1	2	3	4	5	6	7	
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.					
10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	131,000	53,19 29,33	6 967,36 3 841,71	
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	103,000	403,82 208,12	41 593,85 21 436,36	
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,000	451,88 236,50	13 104,56 6 858,50	
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,000	8,99 2,84	260,65 82,30	
		Прямые затраты				131 936,29	
		Asigurari obligatorii	24,00 %				18 635,67
		Total	100,00 +				150 571,96
		Cheltuieli de transport	10,00 %				5 369,44
		Total	100,00 +				155 941,40
		Cheltuieli de regie	14,50 %				22 611,50
		Total	100,00 +				178 552,90
		Beneficiu de deviz	6,00 %				10 713,18
		Total	100,00 +				189 266,08
		TVA	20,00 %				37 853,22
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				227 119,30 77 648,63	
		2. Lucrari de montaj					
14	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	2,000	472,32 88,92	944,65 177,85	
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	80,85 25,54	161,70 51,08	

1	2	3	4	5	6	7
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	87,81 29,32	175,62 58,65
17	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	60,000	65,48 32,16	3 928,52 1 929,84
18	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	21,000	62,23 32,16	1 306,90 675,44
		Прямые затраты				6 517,39
		Asigurari obligatorii	24,00 %			694,29
		Total	100,00 +			7 211,68
		Cheltuieli de transport	10,00 %			362,45
		Total	100,00 +			7 574,13
		Cheltuieli de regie	76,00 %			2 198,57
		Total	100,00 +			9 772,70
		Beneficiu de deviz	6,00 %			586,36
		Total	100,00 +			10 359,06
		TVA	20,00 %			2 071,81
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				12 430,87 2 892,86

		Total deviz: Inclusiv salariu	239 550 80 541
--	--	--	---------------------------------

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a scarii
interioare la Gradinita de Copii
din s.Slobozia r.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 239 550

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	145,18	94,60	13 734,03
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	138,45	94,60	13 097,37
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,65	94,60	1 007,49
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,00	94,60	3 121,79
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,05	94,60	4 261,73
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,06	94,60	384,08
7.	7422010060100	Timplar	h-om	211,78	94,60	20 034,39
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,55	94,60	4 309,03
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,63	94,60	59,60
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	217,04	94,60	20 531,98
		Total manopera				80 541

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	50,00	101,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,12	200,00	1 024,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,57	12,00	78,84
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 035,80	0,05	101,79
5.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	0,75	6,00
6.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	196,35	1,20	235,62
7.	2320166200729	Parchetin	l	1,35	30,00	40,50
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,20	40,00	888,00
9.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	32,75	86,00	2 816,50
10.	24302261000001	Fuga	kg	32,71	35,00	1 144,85
11.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	12,04	45,00	541,80
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,41	28,00	291,48
13.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	32,25	6,00	193,50
14.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,40	0,50	0,20
15.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	90,14	1,00	90,14
16.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	279,65	1,00	279,65

17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 586,00	2,50	3 965,00
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26,10	3,50	91,35
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,82	5,00	34,10
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	849,66	4,00	3 398,64
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,87	150,00	4 480,50
22.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	124,95	50,00	6 247,50
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,03	0,00	0,00
24.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	117,45	3,50	411,07
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,50	3,00	196,50
26.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,36	14,50	1 585,72
27.	2710703520285	Profil de suport	m	261,80	18,00	4 712,40
28.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	108,15	185,00	20 007,75
29.	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
30.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	42,53	20,00	850,60
31.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	4,50	18,00
32.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	21,26	4,50	95,67
33.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 926,61	0,35	674,31
34.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,00	0,70	2,80
35.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,00	0,70	2,80
36.	2874136313300	Diblu din metal	buc	412,00	0,27	111,24
37.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,00	380,00	760,00
38.	31301348172405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mmp	m	22,71	17,00	386,07
39.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mmp	m	64,89	20,00	1 297,80
40.	4100116202806	Apa	m3	1,45	10,00	14,50
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,22	10,00	12,20
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,85	3,00	26,55
Total materiale de constructii						57 319

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,35	25,00	33,75
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,08	25,00	2,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,30 13,07	10,00 25,00	13,00 326,75
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,35 1,46	10,00 50,00	3,50 73,00
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,65	25,00	141,25
Total utilaje de constructii						593

Total deviz:

239 550

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a scarii interioare la Investitor
Gradinita de Copii din s.Slobozia r.Stefan Voda**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			45,47 43,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			29,88 28,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			20,81 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,08 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			220,02 132,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	18,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	16,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0900	25,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,20
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			294,09 172,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8239	94,60	172,54
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,50	13,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,60

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,45
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,99 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			144,01 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			53,19 29,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	94,60	29,33
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	86,00	21,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			403,82 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,27	1,08
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			451,88 236,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	39,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	3,51
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,99 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		2. Lucrari de montaj				
14	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			472,32 88,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	94,60	88,92
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	380,00	380,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,75	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,70	1,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			80,85 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			87,81 29,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,32
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,70	1,40
17	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			65,48 32,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	94,60	32,16
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mmp	m	1,0300	20,00	21,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
18	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			62,23 32,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	94,60	32,16
	31301348172405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mmp	m	1,0300	17,00	18,38
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.